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گزارش »شهروند« از یک اقدام غیراصولی و عجیب روی نیمکت باشگاه های لیگ  برتری

رفقایی در نقش دستیار اول
اکثر مربیان تیم های لیگ  برتری از اقوام یا نزدیکان سرمربی ها هستند!

شهروند|  استقلال حتی با 10 بازیکن هم خواسته 
نهان طرفداران تراکتورسازی را برآورده کند تا در 
نیمه نهایی جام  حذفی ایران یک جدال جذاب در تبریز 
بین صدرنشین فعلی لیگ  برتر و نایب قهرمان فصل 
گذشته شکل بگیرد؛ هرچند نفت به راحتی تسلیم 
نمی شد و پس از دریافت گل در آخرین دقیقه نیمه 
 اول، در آخرین ثانیه های نیمه دوم گل زد. استقلال با 
ترکیب محتاطانه پرویز مظلومی از گل به خودی دقیقه 
44 دانشگر نهایت بهره را برد؛ گلی که در مناسب ترین 
دقیقه برای استقلال و بدترین زمان ممکن برای نفت 
زده شد تا تفکرات علی رضا منصوریان کاملا به هم بریزد. 
در نیمه دوم، استقلال به سبک دربی تهران به دفاع روی 
آورد و بازیکنان این تیم با تجمع در خط دفاعی، اجازه 
گلزنی نمی دادند؛ اما خستگی ناشی از این مدل بازی 
کردن در دومین دقیقه وقت های تلف شده کار دست 
تیم داد و لطفی نمایش تک ضرب هم تیمی هایش را 

با یک شوت ثمربخش کرد. با توجه به آنچه در دقایق 
ابتدایی 15 دقیقه اول بازی دیدیم، خیلی بعید به نظر 
می رسید در 2 وقت 15 دقیقه ای اتفاق خاصی رخ دهد. 
این پیش بینی درست بود چون غیر از ضربه ای از نفتی ها 
که به شکل نفسگیری به تیر دروازه برخورد کرد، صحنه 
خاصی شکل نگرفت و مثل نخستین بازی نیمه  نهایی 

جام  حذفی، سرنوشت به ضربات پنالتی کشیده شد.
در یک ماراتن جذاب، استقلال در پایان ضربه هفتم 
از شکست به پیروزی رجعت کرد. وقتی ضربه اول 
ابراهیمی برای استقلال به اوت رفت، بقیه بازیکنان هر 
2 تیم تا ضربه چهارم ضرباتشان را گل کردند و در نهایت 
پس از مهار شدن پنالتی چهارم نفت در ضیافت تک به 
تک ها، رحمتی دو ضربه بازیکنان رقیب را مهار کرد تا 
استقلال در پایان 7 ضربه مچ تیم علی رضا منصوریان را 
بخواباند و با برتری مجموع 5 بر 4 به نیمه نهایی و بازی در 

تبریز با تراکتورسازی رهنمون شود.

شهروند| در اعلام کاندیداهای دریافت جوایز 
بهترین های  سال آسیا، برای ایران همان قصه تکراری 
شکل گرفت؛ آبروداری در فوتسال و عدم حضور در 
سایر بخش ها! کنفدراسیون آسیا کاندیداهای نهایی 
بخش های مختلف جوایز بهترین های  سال فوتبال آسیا 
را مطرح کرد و طبق معمول ایران، بیشترین سهمیه را 
در فوتسال به دست آورد؛ جایی که وحید شمسایی در 
40سالگی هم کاندیدای دریافت جایزه بهترین بازیکن 
مرد فوتسال شده و علی اصغر حسن  زاده،  هموطنش و 
ناصر صفری عراقی را رقیب خود می بیند. درحرف های 
شمسایی نشانی از رسیدن به روزهای پایانی بازی دیده 
نمی شود: »هربار من در این سال ها به این عنوان انتخاب 
شده ام، بلافاصله مشکلی برایم به وجود آمده است. 
این بار هم پس از اعلام اسامی نامزدهای دریافت جایزه 
برترین های  سال آسیا زیر سرم رفتم. تاکنون2بار به عنوان 
میهمان در این مراسم دعوت شدم و جایزه گرفتم و 3بار 

هم به صورت غیرحضوری انتخاب شدم و جایزه ام را برایم 
فرستادم. فعلا که برای حضور در این مراسم دعوتنامه ای 
به دستم نرسیده است!« علاوه بر این 2 بازیکن، تیم 
تأسیسات دریایی نامزد دریافت جایزه تیم  سال مردان 
شده و فدراسیون فوتبال ما هم در 2 بخش »فوتبال 
الهام بخش« و »جایزه ویژه توجه به فوتبال« توان دریافت 
جایزه را دارد. غیراز این، ما مثل اکثر سال های اخیر 
تماشاگر خواهیم بود. در سایر بخش ها، جایزه مربی  سال 
یکی از 3 مربی به نام های پوستک اوغلو، سرمربی استرالیا، 
نوریو ساساکی، سرمربی تیم بانوان ژاپن و مهدی علی 
از امارات می رسد. از بین تیم ملی استرالیا، تیم ملی 
کره جنوبی و تیم زیر 20 سال ازبکستان، یکی، بهترین تیم 
آسیا می شود. ژانگ ژی چینی، احمد خلیل و عبدالرحمن 
اماراتی، کاندیدای بهترین بازیکن  سال هستند. لونگو از 
استرالیا، یئونگ و سونگ هونگ مین از کره جنوبی برای 

جایزه لژیونر سال تلاش می کنند. 

 صعود آبی پوشان با برتری در ماراتن پنالتی ها 

استقلال با رحمتی به تراکتور رسید
 اعلام کاندیداهای بهترین های  سال آسیا

شمسایی 40ساله درپی کسب افتخار

 دعوای خانوادگی به رسانه کشیده شد

خانواده بیانی علیه شاهرخ!
شهروند| شاهرخ بیانی وقتی در مصاحبه های 
پرتعداد در دفاع از امیر قلعه نوعی علیه دست اندرکاران 
مستند »من ناصر حجازی هستم« صحبت می کرد، 
تصور این که این ماجرا به ضررش تمام شود را هم 
نداشت. یک اظهارنظر ازسوی امیر رفیعی، کارگردان 
مستند مذکور مبنی بر این که »اگر می خواهید 
بدانید شاهرخ بیانی کیست،  از شاهین بپرسید« 
کافی بود تا خانواده بیانی علیه برادر کوچکتر شوند. 
شاهین بیانی این طور سکوت خود درباره برادرش 
را شکست: »آقای شاهرخ خان! همین حالا که این 
حرف ها را بر زبان می آورم، پیش مادرمان هستم. در 
شهر ساری. تو اصلا می دانستی مادرمان در ساری 
زندگی می کند؟ ماجرای خانه مان در سیدخندان 
را یادت است؟ همان خانه ای که به خاطر همسر 
چهارمت حیله گری کردی و با کلک و به بهانه وکالت 
محضری مادرم را به دفترخانه بردی و سند را به نام 
خودت زدی! اصلا می دانی مادرمان چند  سال است 
در ساری و نزد خواهرمان زندگی می کند؟« کاپیتان 
سابق استقلال در ادامه حرف های عجیب تری 
نیز بر زبان آورد: »امیر قلعه نوعی دوست و همبازی 
سابق من است و برایش احترام زیادی قایل هستم. 
هیچ وقت نگفتم اما الان می گویم که اگر استقلال  
سال گذشته نتیجه نگرفت، به خاطر آهی بود که 
مادر من برای شاهرخ کشید.« بعد از این صحبت ها 
پروانه قدیری، مادر برادران بیانی هم لب به سخن 
گشود و ضمن تأیید حرف های پسرش شاهین 
دست به دامان قلعه نوعی شد: »مطمئن هستم 
امیر قلعه نوعی که او را مثل پسرم می دانم از این 
مسأله خبر ندارد. قلعه نوعی را مردی خانواده دوست 
و اهل احترام به پدر و مادر می دانم. خداوند مادرش 
را بیامرزد. از او می خواهم که مرا مانند مادر خودش 
بداند و کاری کند تا شاهرخ خانه پدری اش را بار دیگر 
به من برگرداند. امیرجان! این حرف دل یک مادر زجر 
کشیده است.« او صحبت هایش را اینگونه ادامه داد: 
»اگر می گویم خانه پدری به نام من شود به خاطر 
احتیاج نیست. شکرخدا نیازی به این مسائل ندارم. 
نمی خواهم در حق بقیه بچه هایم اجحاف صورت 
گیرد. پدر این بچه ها دستش از این دنیا کوتاه است، 
می خواهم جایی که دفن شده، آرام بخوابد و روحش 
نگران نباشد. خواهر شاهرخ در خانه کوچک زندگی 
می کند و شرایط زندگی اش مطلوب نیست. 3 سال 
است که به خانه دخترم آمده ام و او از من نگهداری 
می کند. قلعه نوعی یکی از بهترین و مردم دارترین 
فوتبالیست های هم دوره شاهینم است و مطمئن 
هستم دراین باره ساکت نمی نشیند.« دراین باره 
وقتی با شاهرخ بیانی که این روزها در ترکیه زندگی 
می کند، تماس گرفتیم از این حرف ها ابراز تعجب کرد 

و ترجیح داد صحبتی بر زبان نیاورد.

حاشیه

تیتر بازی

 مردان فوتسالیست کشورمان در آخرین دیدار 
مرحله گروهی جام  جهانی ناشنوایان با نتیجه 2 بر 

یک مغلوب روسیه شدند. 
 کارلوس کی روش به عنوان ناظر فنی تیم امید برای 

رقابت های انتخابی المپیک به قطر می رود.
 گنج زاده و پورشیب 2 کاراته کای کشورمان برای 
شرکت در آخرین مرحله لیگ جهانی 2015 دیروز 

عازم اوکیناوای ژاپن شدند.
   عمل جراحی پیوند پوست وحید وقلیچ دروازه بان 

اسبق پرسپولیس انجام شد.
 مصاحبه اعضای کادر فنی تیم فو تبا ل امید ایران 
منوط به ارایه مجوز توسط مجموعه فدراسیون 

فو تبا ل شد.

 برانکو: اگر داوری های استقلال برعکس ما بود، 
صدر جدول جابه جا می شد

حدادی: همه طلاهای دوومیدانی  ایران بعد از 
انقلاب به اندازه مدال های من نمی شود

عنایتی: قسم می خورم که از کاظمی هیچ گاه 
فحش ناموسی نشنیدم

رسول خادم: بار بی مسئولیتی آقایان بر گُرده 
فدراسیون های المپیکی سنگینی می کند

شکست فوتسال بانوان مقابل پرتغال| تیم ملی 
فوتسال  بانوان در نخستین بازی خود در رقابت های 
جهانی گواتمالا به مصاف تیم پرتغال که در رتبه دوم 
جهانی قرار دارد، رفت و در پایان با نتیجه 3 بریک 
مغلوب شد. ابتدا ایران با گل دقیقه 1۶ نسیمه سادات 
غلامی پور بازیکن شماره 10 خود موفق شد از حریف 
پیش بیفتد اما در ادامه پرتغال توانست گل تساوی را 
به ثمر برساند و در نیمه نخست بازی با نتیجه یک 
بریک به پایان رسید. در نیمه دوم پرتغال موفق شد 
2گل دیگر هم وارد دروازه ایران کند تا بازی با نتیجه 3 

بریک به سود پرتغال خاتمه یابد.
نخستین قرارداد 5ساله در فوتبال ایران| 
برای نخستین بار در فوتبال ایران یک باشگاه با یک 
سرمربی قرارداد 5ساله امضا کرد. مهدی تارتار صبح 
دیروز با حضور در دفتر باشگاه راه آهن، با تمدید 
قراردادش تا  سال 1400 یکی از نادرترین اتفاقات 
فوتبال ایران را رقم زد. این درحالی است که راه آهن 
در هفته های گذشته نتایج خوبی کسب نکرده و 
شرایط مطلوبی ندارد. تارتار دراین باره می گوید: 
»برای خود من هم عجیب بود اما این کار باشگاه 
راه آهن را به فال نیک می گیرم و امیدوارم کارهای 

بزرگی انجام بدهیم.«
تقیان هم اوت کرد| در پنجمین روز از مسابقات 
جهانی وزنه برداری، رسول تقیان، ملی پوش دسته 
77 کیلوگرم کشورمان در یک ضرب وزنه  158 
کیلوگرمی را مهار کرد اما در دوضرب نتوانست 
وزنه های 193 و 194 کیلویی را بالای سر ببرد اما 
این شانس مدال کاروان ایران هم اوت کند و از دور 
مسابقات کنار برود. تقیان دراین باره می گوید: 
»حاصل 8ماه زحمت خود و همه را به باد دادم و 

متاسفم که نتوانستم برای تیمم امتیاز کسب کنم. «
آغاز دومین دوره جام باشگاه های کشتی 
جهان| دومین دوره رقابت های کشتی آزاد جام 
باشگاه های جهان روزهای 5 و ۶ آذرماه با حضور 11 
تیم خارجی و 4 تیم داخلی در سالن 12 هزارنفری 
آزادی تهران برگزار می شود که مراسم قرعه کشی این 
مسابقات برگزار شد و تیم های حاضر با قرارگرفتن در 
گروه های چهارگانه حریفان خود را شناختند. دراین 
قرعه کشی تیم بیمه رازی به عنوان قهرمان دوره 

گذشته در صدر گروه نخست قرار گرفت.

 صرفا جهت اطلاع!

ح... مثل حاشیه!
شهروند| درهفته ای که گذشت، شاهد اتفاق 
ریز و درشت در ورزش ایران و جهان بودیم که در 

ادامه به جالب ترین رخدادها اشاره شده است.
اتفاق هفته؛ شعله ورشدن غدیر

دومین دیدار متوالی فولاد و استقلال که این بار 
در چارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر برگزار می شد، 
جدا از نتیجه که به سود آبی پوشان رقم خورد، 
اتفاقات تلخی را در فوتبال ایران به وجود آورد. به 
آتش کشیدن ورزشگاه غدیر اهواز و شکستن  هزار 
صندلی ازسوی تماشاگران عصبانی اهوازی فقط 
بخشی از این اتفاقات تلخ بود. حتی کار به بیرون از 
ورزشگاه هم کشیده شد و هواداران فولاد که دیگر 
طاقت تماشای نمایش ضعیف تیمشان را ندارند، 
شیشه های رختکن و حتی اتوبوس استقلال را هم 

بی نصیب نگذاشتند.
مغضوب هفته؛  مهدی طارمی
بی شک آقای گل این روزهای 
لیگ برتر را می توان مغضوب هفته 
نامید. او که در بازی پرسپولیس 
مقابل استقلال اهواز گل 3 امتیازی 

تیمش را به ثمر رساند، با هدر دادن 
4، 5 موقعیت صد درصد هجمه شدیدی را علیه 
خود دید. خیلی از کارشناسان و رسانه ها طارمی 
را آقای گل نزن نامیدند اما خیلی زود پیشکسوتان 
و بازیکنان سرخ پشت مهاجم جوان خود درآمدند. 
سوشا مکانی و محسن بنگر در اقدامی هماهنگ 
طارمی را آقای گل لیگ عنوان کردند و برانکو نیز 

مهاجم تیمش را یکی از بهترین های لیگ دانست. 
طنز هفته؛  روح کی روش در ایران

مرخصی رفتن یک مربی شاید در هیچ کجای 
دنیا این قدر باعث ایجاد بحث در میان اهالی فوتبال 
کشور نشود اما در ایران یکی از دغدغه های همه 
فوتبال دوستان ایرانی رفت وآمد سرمربی پرتغالی 
به کشورش شده است. چند روز بعد از مطرح شدن 
بحث سرطان کی روش، او برای چند ماه ایران را 
ترک کرد. حالا خیلی جالب است که رئیس همیشه 
خندان اعلام کرده که روح کی روش در ایران است و 
به زودی هم برمی گردد اما در آخر کسی نفهمید که 
دلیل مرخصی کی روش همین ماجرای بیماری اش 
بوده یا آقای سرمربی از فضای تهران خسته شده 

است. 
شوک: 4 تایی شدن رئال

ال کلاسیکوی شماره 2۶3 با اتفاقات ناخوشایندی 
برای کهکشانی ها همراه بود، چون آنها دومین 
شکست سنگین خانگی خود را در طول تاریخ 
متحمل شدند. با این که آبی و اناری پوشان در غیاب 
مسی امید زیادی به درخشش در برنابئو نداشتند، در 
این دیدار با درخشش نیمار، سوارز و اینستا کاری 
کردند که در پایان برخی از بازیکنانشان در ورزشگاه 
خانگی رئال تشویق شدند. این شکست 4 بر صفر 
حتی بنیتز را تا آستانه برکناری پیش برد چون رئال 
از همین حالا با فاصله ۶ امتیازی که با بارسا دارد، 
امیدهایش برای قهرمانی بسیار کمرنگ شده است. 

چهره هفته؛ آرش میراسماعیلی
یکی از پرافتخارترین ورزشکاران 

تاریخ جودوی ایران در هفته 
جاری از فدراسیونی که نایب 
رئیسش بود، بیرون شد اما 

با قدرتی که در وزارت ورزش 
پشتش ایستاد، هنوز به فدراسیون می رود. آرش 
میراسماعیلی که درچند هفته گذشته به دلیل 
اتفاقات عجیب در مسابقات جهانی کوراش 
در خرم آباد اختلافات زیادی با رستگار رئیس 
فدراسیون جودو پیدا کرد و حتی جانشینش نیز 
ازسوی فدراسیون معرفی شده است. با این وضع 
فدراسیون جودو هم اکنون دو نایب رئیس دارد و 
رستگار نیز باید با حضور در وزارت ورزش درباره 

اقدام غیرقانونی اش توضیح بدهد.

هفته نامه
ستون ثابت  

      پنجشنبه ها

عددبازی

تنها 47 درصد دقت پاس در بازی بولونیا و رم، ضعیف ترین آمار ثابت شده 
در این زمینه در بازی های یک دهه اخیر 5 لیگ معتبر اروپا را رقم زد.

جرمن دفو در 9 حضور در ترکیب اصلی ساندرلند 7 گل زده 
است.

اصفهان برای چهارمین بار در 8 دوره اخیر در فینال جام حذفی 
ایران نماینده دارد.

لیون در هریک از 5 بازی خود درمرحله گروهی لیگ قهرمانان  درصد تصاحب 
توپ و شوت بیشتری نسبت به رقبا داشت اما هیچ کدام از بازی ها را نبرد.

501 روز پیش آلمان در ریودوژانیرو برای چهارمین بار قهرمان 
جام جهانی شد.

جمی واردی، مهاجم لسترسیتی با گلزنی در 10 بازی متوالی 
لیگ برتر با رکورد نیستلروی برابری کرد.

هیچ دوشهری به اندازه اصفهان و تهران )۶بار( درفینال 
جام حذفی ایران به مصاف هم نرفته اند. ذوب آهن در هر 3 حضور قبلی در فینال جام حذفی ایران قهرمان شده 

است.

47 7 4
 501 10 6  3

صفر

شهروند| ماجرای نیمکت تیم های ایرانی فقط به 
حواشی ای که پیرامون انتخاب سرمربی است، خلاصه 
نمی شود و نفراتی کنار سرمربی روی نیمکت حضور 
دارند که شاید حواشی حضور آنها بیشتر از نفر اول کادر 
فنی هم باشد! ظاهرا نقش دستیار اول هر سرمربی در 
فوتبال ایران خوب تعریف نشده و به جای قرار گرفتن 
یک تمرین دهنده یا تئوریسین خوب و مربی ای با بار 
فنی بالا، خیلی از سرمربیان نزدیکانشان را در کنار خود 
قرار می دهند! این طرز تفکر اشتباه، درنهایت باعث نمود 

خیلی از ضعف ها در تفکرات تاکتیکی تیم هاست.
دوست و برادر در کنار سرمربی!

نه تنها امسال بلکه در سال های گذشته نیز شاهد 
بودیم خیلی از تیم ها نفراتی را به عنوان دستیار اول 
سرمربی روی نیمکت خود نشانده اند که از دوستان 
نزدیک یا از اقوام درجه یک آقای سرمربی هستند. این 
انتخاب ها از سوی اکثر سرمربیان لیگ برتری بدون 
توجه به شرایط تیم و بار فنی مربی انتخابی صورت 
می گیرد و همین باعث شده تا در کنار اکثر مربیان 
دستیارانی ثابت را شاهد باشیم که در همه جای ایران 
آنها را همراهی می کنند. کوروش بختیاری زاده در فولاد، 
پورموسوی در استقلال خوزستان، محمد خرمگاه در 
نفت، بهمن خداکرم در گسترش فولاد، پایان رافت در 
ملوان، مرتضی کرمانی مقدم در سیاه جامگان، علی 

نظرزاده در پدیده، حسین پاشایی در راه آهن، محمد 
دایی در صبا، مجتبی حسینی در ذوب آهن و مهدی 
امیری در استقلال اهواز ازجمله نفراتی هستند که شاید 
اگر سرمربیان فعلی تیم ها، در جایی مشغول فعالیت 

نباشند، گزینه انتخابی هیچ مربی دیگری نیستند!
گزینه های تحمیلی باشگاه

گاهی اوقات ماجرا 180 درجه متفاوت است و از سوی 
مدیریت باشگاه به سرمربی تیم، دستیارانی تحمیل 
می شود. مصطفی قنبرپور در پرسپولیس و حتی کریم 
باقری در این تیم از نمونه های بارز این اتفاق هستند. 
شاید برانکو در هدایت تیمش کمترین مشورت را از 
این 2 دستیار ایرانی بگیرد چون به هیچ عنوان با اختیار 
خودش آنها را انتخاب نکرده است. این اتفاق در سال های 
گذشته نیز بارها رخ داده بود و شاید در خیلی از مواقع 
این گزینه های تحمیلی از سوی باشگاه آلترناتیو اصلی 

سرمربی باشند. 
تاثیرگذاری مردان شماره یک

تاثیری که دستیاران اول روی تصمیمات سرمربی 
دارند، بر هیچ کس پوشیده نیست. نفراتی که در ابتدا 
اشاره کردیم، صرفا به خاطر ارتباط نزدیک با سرمربی 
به عنوان دستیار اول معرفی می شوند و تاثیرگذاری 
زیادی هم در تصمیمات فنی دارند. این اتفاق حتی در 
برخی مواقع باعث می شود که برخی بازیکنان دلیل 

بیرون ماندن خود را از ترکیب، همان آقای دستیار اول 
بدانند و اختلافات زیادی با او پیدا کنند. اخیرا حضور 
دستیاران اول در نشست خبری قبل و بعد از بازی نیز 
به یک عادت غلط تبدیل شده که بارها از سوی رسانه ها 

مورد انتقاد قرار گرفته است.
تقوی: راه اشتباهی می رویم

مجتبی تقوی، کارشناس فوتبال کشورمان در 
مقایسه حضور مربیان به عنوان دستیار اول در کادر 
فنی تیم های ایرانی و غیرایرانی به »شهروند« می گوید: 
»برخلاف اتفاقی که در فوتبال ایران درباره چگونگی 
انتخاب دستیار اول سرمربی رخ می دهد، در فوتبال 
سطح بالاتر خارج از کشور حتی شاید دستیار اول فرد 
نزدیکی به سرمربی نباشد اما قطعا با او همفکر است. 
این حداقل اتفاقی است که نیاز است در یک تیم رخ 
دهد چون طبق استانداردهای جهانی دستیار اول باید 
ویژگی هایی از نظر علم و دانش فوتبال داشته باشد که 
وقتی جست وجو  کنید، درنهایت به طراحی او در افکار 
سرمربی برسید. همین کارلوس کی روش سال ها در 
کنار الکس فرگوسن در منچستر به عنوان دستیار 
فعالیت می کرد. تمام امور طراحی تمرینات و تاکتیک ها 
با کی روش بود و فقط فرگوسن از نظر ذهنی و روانی تیم 
را کنترل می کرد.« وی همچنین می افزاید: »گاهی 
اوقات اتفاقات عجیب تری هم در فوتبال ما رخ می دهد. 

این که هیأت مدیره همراه با انتخاب سرمربی، دستیار 
اول و دوم او را انتخاب می کند. این اتفاق شدیدا به فوتبال 
ضربه می زند چون از همان ابتدا دریچه اختلافات به 
سوی دوطرف باز است. دستیار اول باید مورد اعتماد 
سرمربی باشد، البته نه این که صرفا یک فرد مورد اعتماد 
باشد، بلکه باید از نظر دانش و علم فوتبالی نیز در سطح 
بالایی باشد. راهی که فوتبال ما درباره انتخاب کادر فنی 
در پیش گرفته، یک اشتباه محض است چون فقط 

رابطه تعیین می کند چه کسی روی نیمکت بنشیند.«
رابطه، حرف اول و آخر

به نظر می رسد انتخاب کادر فنی هر تیم جدا از 
سرمربی نیز اکثرا با ارتباطات صورت می گیرد و هر 
کسی که رفقایش تیم های بهتری بگیرند، می تواند 
روی نیمکت تیم سطح بالاتری حضور داشته باشد. 
از آن سو هر فوتبالیست بازنشسته ای حتی اگر مدارج 
مربیگری را هم پشت سر گذاشته باشد اما دوست 
نزدیک روی نیمکت تیم ها نداشته باشد، نمی تواند شاید 
هیچ وقت مربیگری در لیگ  برتر را تجربه کند. جلوگیری 
از این اتفاق نیازمند ورود مسئولان نظارتی است که 
می توانند با تدوین قوانین و مقررات جدید فرصت را به 
مربیان سطح بالاتر بدهند چون شاید یکی از دلایل افت 
فوتبالمان دقیقا همین ضعف فنی تیم ها روی نیمکتشان 

باشد. 

شهروند| درشبی که همه برای مسی بازی کردند، اسطوره فوتبال دنیا 
برای بارسا گل زد تا رم ویران شود! برتری ۶ بر یک خانگی بارسلونا مقابل 
رم، کلکسیون شکست های سنگین قرمز و زردها را تکمیل کرد؛ 2 شکست 
7 بریک مقابل منچستریونایتد در  سال 2007 و مقابل بایرن مونیخ در فصل 
2014 و حالا شکست تنها با گل دریافتی کمتر در بازی گروه پنجم در خانه 
بارسلوناست. گل مدل سوباسایی سوارس )به لحاظ سرعت افسانه ای ضربه(، 
تلاش آلوس برای ضربه نزدن به توپی که با ضربه مسی درحال ورود به دروازه 
بود و درنهایت گل شد، ثبت یکی از بی ثمرترین گل های تاریخ باشگاه رم در 

آخرین ثانیه های بازی توسط ژکو و البته درخشش نیمار، برگ زرین دیگری 
در تاریخ ۶تایی ها تاریخ لیگ  قهرمانان اضافه کرد. با این نتیجه و همچنین 
تساوی یک بریک باته و لورکوزن، بارسای 13 امتیازی به دور بعدی راه یافت 
و برای دوم شدن در این گروه، رم و لورکوزن 5 و باته 4 امتیازی در هفته آخر 
جنگ سختی دارند. بارسا پس از 4تایی کردن رئال مادرید، ترتیب اعداد را به 

هم ریخت و رم را با ۶ گل به سمت المپیک بدرقه کرد.
آتش بازی بایرن و آرسنال

علاوه بر بارسلونا که با این پیروزی، دوازدهمین صعود متوالی خود به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان را قطعی کرد، بایرن هم شب خوبی داشت و به دور بعد 
راه یافت؛ آن هم با زدن 4 گل به المپیاکوس میهمان در بازی گروه ششم. مولر 
پس از گلزنی به جوان ترین 50 گله تاریخ لیگ قهرمانان تبدیل شد. پیروزی 
آلمانی ها بیش از همه آرسنال را خوشحال کرد چون آنها به کمک ناکامی تیم 
یونانی و پس از پیروزی 3 بر صفر مقابل دیناموزاگرب، حالا برای صعود باید در 

بازی آخر مرحله گروهی در خانه المپیاکوس با اختلاف 2 گل پیروز شوند. 

چلسی و یک برد خوب
در گروه هفتم، چلسی پس از مدت ها رنگ پیروزی قاطعانه را به چشم 
دید و برای نخستین بار در فصل جاری، 2 برد متوالی را جشن گرفت. به این 
ترتیب آبی های لندن با 10 امتیاز به دلیل تفاضل گل بهتر نسبت به پورتو 
در رده اول قرار گرفتند. اشتباه کاسیاس در بازی پورتو مقابل دیناموکیف، 
شکست 2 بر صفر تیمش در شب رسیدن او به رکورد تعداد بازی های ژاوی در 
لیگ قهرمانان را رقم زد. در گروه هشتم، زنیت در خانه 2 بر صفر والنسیا را برد 

و لیون پس از شکست 2 بریک در خانه خنت حذف شد. 

ادامه شاهکارهای بارسلونا 

 بعد از 4 نوبت 6 شد


